Qui salutem liumani. Item, omni die, ad versus prime Qui pati.

Et dominicis diebus, ad Agnus, Qui pati.

Ad boras, in feriis per bebdomadam, ad primam ant. Vulpes.

Ad terciam, ant Judicasti. Ad meridiem. Papule meus. Ad nonam,

ant. Numqiiid. Nota quod feriis II, IIII et VI, cantatur a duobus

cboris alternatim tractus Crux Jliesu Cliristi, usque ad diem Cene.
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De dominica Palmarum.

Sabbato, ad missam ad offîcium incipit cantor ant. Collegerunt,

que cantatur usque Tune cantatur versus imus. Post

versum dicitur Ne forte, et percantalur ultra.

Ad collationem, sermo Simbolum, in II p. Om. byem. Ad

matutinas, lectiones sex de sermone Psalmi vigesimi primi, in

eodem ürn. Evangelium Cum appropinquasset Jliesus, in eodem

Omel. ^ In die. IX Insurrexerunt. Tria vero responsoria, sc.

Concliisit, Dixerunt, Viri impii, cantantur tantum in feria II

sequente.

Post primam, aqua benedicta. Incipit Asperges me cantor cum

Miserere, sine Gloria. Qua aspersa et dicta collecta, sacerdote

induto alba cappa, diacono alba dalmatica, et subdiacono alba

tunica, cruce discooperta et textu, duo canonici vel duo clerici ad

hoc ydonei, de jussu tamen cantoris, incipiunt in medio cliori

Magno sahitis gaudio, choro respondente per singulos versus

primum versum. Intérim procedit processio ad Apostolos, vel ad

alium locum prout capitulum ordinaverit. Finito psalmo, precen-

tor incipit banc ant. Collegerunt, cum versu, et alias antiphonas

prout necesse fuerit.

Cum autem perventum fuerit ad locum benedictionis frondium,

diaconus, postulala benedictione a sacerdote et accepta, legit

evangelium
;
et sequitur sermo, in cujus fine, secundum precep-

tum synodi, omnes heretici et fautores eorum, et omnes qui de

sacramentis ecclesiasticis sortilegia faciunt, et divini, et sortilegi,

denunciantur excommunicati

.

Post bec benedicuntur frondes et palme, et asperguntur a

sacerdote aqua benedicta, et distribuuntur. Tune incipit sacerdos

ant. Pueri hebreorum, et precentor aliam sequentem, sc. Pueri. Et

revertitur processio ordinate.

In reditu vero cantantur ant. que prémisse sunt. Si autem

processio villam exierit, cantatur Gloria, laus ad portam ville,

parte clericorum inlrante, et alla cum sacerdote et ministris

altaris exterius rémanente. Qui vero intus sunt incipiunt Gloria,

laus, illis qui exterius sunt per singulos versus respondentilms

primum versum. Finito Gloria, laus, puer intus alta voce pro
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possibilitate sua incipit Ingrediente, et sic ad ecclesiam revertuntur.

Si vero tempus pluviosum fueritet processio egredi non poterit,

ascendet presbiter cum ministris suis in presbiterium ordinate.

Duo vero canonici incipient in medio choro Magno salutis, choro

respondente per singulos versus primum versum. Intérim sacer-

dos cum ministris preeuntibus ascendet pulpitum dextrum; et

ibidem finito hymno legitur evangelium, et benedicuntur et dis-

tribuuntur frondes et palme eo modo quo supra dictum est.

Intérim ascendit sacerdos cum ministris suis ordinate presbi-

terium. Quo facto incipitur Collegerunt, et itur ad processionem

cantando CoUegerunt et alias ant. que secuntur, et cantatur

Gloria, laus, ad majores januas ecclesie, vel ad ostium chori.

Dicto Gloria, laus, et incepto Ingrediente sicut prenotatum est,

sacerdos venions in presbiterium dicit versiculum Dederunt in

escam meam fel, et orationem de die. Et solito modo tercia incipi-

tur, et dicitur hymnus Magno salutis gaudio, cum ^ Ingrediente,

quod reiteratur post versum.

Ad missam, ministri casulis rubeis vestiuntur, et cantatur

tractus sicut in prima dominica Quadragesime.

Ad sextam, hymnus Nardi Maria pistici. Rj Ingrediente. Ad

nonam, hymnus O quam stupenda. R) Ingrediente.

Eadem die nunquam dicitur vigilia pro defunctis.

Ad vesperas, hymnus Vexilla.M collationem legitur de omelia,

vel de proprio sermone, in secunda parte.

Feria II post diem Palmarum, ad collationem sermo Desiderata.

Fer. III, ad coll. sermo Dilectissimi. Fer. IIII, ad coll. sermo

Sacramentum. Totum in II p. Om. hyemalis.

Feria II predicta, III, IIII, proprie ant. habentur super laudes,

et eedem repetuntur ad horas. Item, feria III predicta tiunt pro

defunctis vigilie novem lectionum, post quas nulle fiunt usque post

octavas Pasche.

Feria IIII ante Pascha.

Ad missam bis llectitur. Post lectionem cantatur graduale
;
post

aliam lectionem, tractus Domine, exaudi. Item, tractus Crux Jliesu

Christi. In passione, cum dicitur Vélum templi scissum est, cortina

cum festinatione deponitur.
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Ad vesperas, ant. feriales et R) Circumdedernnt me.

Nota quod in lioc festo, et usque post octavas Pasche, preter-

mittuntur hore de sancta Maria.

De festis accidentibus III, III[ feria, et intriduo passionis, nota :

si festum IX lectionum duplex IlII feria acciderit, utrasque habebit

vesperas, et tient suffragia de tempore. Si vero simplex fuerit,

fiet tantum in missa suffragium de sancto. Si autem infra triduum

passionis festum IX lectionum, sive simplex, sive duplex, accide-

rit, nichil fiet de eo, sed duplex tantum anticipabitur, et fiet de

eo feria II precedente, vel alia die ad voluntatem capituli.

Feria V. De ordine matutinarum et cereorum.

Feria V, ad matutinas XXVII cerei accenduntur super ercbiam,

qui extinguntur per singulos psalmos in nocturnis et per singulas

lectiones, et per singulos psalmos in laudibus. Ultirnus vero

cereus extinguitur cum incipitur Benedictus.

Ad matutinas non dicitur Doiniue, labia, nec Deiis in adjutoriim,

sed precentor incipit ant. Zelus dormis tue. Non dicitur Gloria

post psalmos, nec post versus responsoriorum, nec neuma post

ant., nec post versiculos. Post Pater noster, sacerdote nichil

dicente cantantur lectiones très delamentatione Jlieremie,absque

Jubé, domne, et absque Tu autem, loco cujus dicitur Jérusalem,

Jérusalem. Item, lectiones très de epistolis Pauli
;
item, très de

psalmo Exaudi, in II p. Om. byemalis, sine Jubé, et sine Tu autern.

R) In monte Oliveti. In tribus nocturnis, tercium r) reiteratur.

Finito nono responsorio, stalim precentor incipit ant. de lau-

dibus. Dictis psalmis et ant., statim sine capitello et bymno inci-

pitur ant. ad Benedictus. Quo cantato absque lumine, et finita

antipbona, ante altare in presbiterio cantatur alternalim Kyrie

eleyson, Christe eleyson, Kijrie eleyson. Duo a dextris cantant

Qui prophetice, et duos alios versus
;
duo a sinistris Domine,

miserere. Chorus Cfiristus Dominus Sic agitur ter. Ad ultimum

puer dicit alta voce Mortern autem Tune terre procumbitur,

et hiOituY Pater noster

.

Presbiteri in locis suis dicunt Et ne nos,

et pveces Ego dixi : Domine. Quibus dictis, incipit cantor alta

\oce Miserere niei Deiis

.

Quo dicto, absque Dominus vobiscuni et
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submissa voce dicitur oratio Respice, sine Benedicamus

.

Dicto

Amen, cantor ter percutit, et tercio ictu exponitur lucerna.

De ordine horarum.

Ad primam, neque Deus in adjutorium, neque hymnus dicitur,

sed cantantur omnes psalmi absque ant. et absque Gloria. Deus in

nomine, Beati imrnaculati, Rétribué, sine Quicumque viilt. ^ In

monte Oliveti. Sequiiuv f de primo nocturno, sc. Exurge, Domine,

Pater noster, et preces Ego dixi, summissa voce, flexis genibus:

Miserere mei, Deus, dicitur alta voce, sicut in matutinis. Non dicitur

Dorninus vobiscum ^nie ovSiiionem, neque post orationem. Finita

oratione legitur martyrologium sine Jubé, et pronunciatur statim

obitus, si acciderit, et legitur régula sine Tu autem. Et linitur eo

modo quo lectiones mortuorum. Nec dicitur ea die Confiteor ad

primam.

Alie bore usque ad missam sicut prima, cum eadem oratione

Respice. Alia responsoria sicut sunt in ordine dicuntur etversiculi.

Ad nonam vero repetitur primus versus Ad completorium, IX

Rj et ultimus versus.

De mandate pauperum.

Post meridiem vadit conventus in capitulum, uno puero induto

crucem discoopertam preferente, et duobus aliis indutis cum

duobus cereis, et abluuntur pedes pauperum in capitule a duobus

sacerdotibus indutis superpelliciis quibus hoc precepit cantor.

Ant. Mandatum novum, et seq. ant. cum versiculis, sc. Tu man~

dasti, et collecta, sc. Adesto.

De absolutione.

Post nonam sacerdos astans cum ministris super tapétum in

medio clioro incipit ant. Cor mundum. Tune omnes flexis genibus

cantant septem psalmos penitentiales
;
quibus cantatis cum ant.,

surgit sacerdos post Pater noster, et dicit alta voce Et ne 7ios, et

preces, et fit absolutio.

Qua finita incipitur missa, ad quam sacerdos induitur casula

alba, et ministri dalmaticis albis. Precentor in choro alba cappa
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induitur. Gradiiale a duobus clericulis cantatur et iteratur. Sub-

diaconus duas hostias ministrat consecrandas, uiiam ad opus

presentis diei, alteram ad opus subsequenlis diei. Agnus Del non

dicitur, et pax non datur.

Cantata communione, precentor sacerdoti imponit incipere

banc ant. Calicem. Qui sacerdos, accipiens calicem et patenam, et

corporale in quo repositum est corpus Christi consecratum ad

opus crastine diei, detert omnia in sacrario, ceroferariis et minis-

tris precedentibus, et revertuntur ad altare, lumine ante corpus

deposito, et cantantur vespere sine ymno, versu et capitule, üic-

tis psalmis et ant. debitis, precentor intérim imponit sacerdoti

ant. super Magnificat Cenantibus. Qua cantata post Magnificat,

sacerdos dicit Dominus vobisciim et orationem. Diaconus, finita

oratione et Dominus vobisciim, dicit Benedicamus Domino, et sic

servitium terminatur.

De ablutione altarium.

Post prandium, cumis aqua repletis et positis in presbiterio, et

in bodio templi, et alibi coram altaribus, ubi necesse fuerit,

congregato conventu procedunt duo sacerdotes canonici induti

albis, nudis pedibus, tenentes manibus crispas ad lavanda et

fricanda altaria
;

et sex ministri induti dicto modo, iiabentes

singuli pelves ad ministrandum aquam ad lavanda altaria
;

et duo

pueri, unus lenens pelvim cum herbis distemperatis vino et aqua